CODIGO

4.3
4.3.05
4.3.95

a4
4.4.28

51
5.1.11
5.1.20

53

5.3.07
5.3.60

55

5.5.01

48

4.8.02
4.8.08
4.8.10

58
5.8.02

63
6.3.05

ANEXO No. A

INSTITUCION EDUCATIVA SANTA BARBARA
ESTADO INTEGRAL DE RESULTADOS

A DICIEMBRE 30 DE 2022

CONCEPTO

INGRESOS OPERACIONALES
VENTA DE SERVICIOS

SERVICIOS EDUCATIVOS
DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESC

TRANSFERENCIAS
OTRAS TRANSFERENCIAS

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACION

GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

PROVISIONES, AGOTAMIENTOS, DEPRECIACIONES Y
AMORTIZACIONES

PROVISION PROT PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
DEPRECIACIONES DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

GASTO PUBLICO SOCIAL

PROVISION PROT PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

OTROS INGRESOS ORDINARIOS
AJUSTES DE EJERCICIOS ANTERIORES

OTROS GASTOS
COMISIONES

COSTOS DE VENTA Y OPERACION
SERVICIOS EDUCATIVOS

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

e

LIC. ALVARO AVENDANO ARIAS
RECTOR

PERIODO PERIODO
ACTUAL ANTERIOR

DIC-30-22 DIC-30-21

63.968 52.482

382 370

382 395

0 0

63.473 52.112

63.473 73.802

53.086 56.002

28.895 22.305

28.891 22.305

4 0

1.644 1.471

0 0

1.644 1.471

22.534 32.226

22.534 32.226

10.895 -3.520

113 10

10 10

103 0

0 0

13 0

13 0

18.000 18.000

18.000 18.000

-3.510
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CONTADOR PUBLICO
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