## ANEXO No. A INSTITUCION EDUCATIVA SANTA BARBARA ESTADO INTEGRAL DE RESULTADOS A DICIEMBRE 30 DE 2022

CODIGO	CONCEPTO	PERIODO ACTUAL DIC-30-22	PERIODO ANTERIOR DIC-30-21
	INGRESOS OPERACIONALES	63.968	52.482
<b>4.3</b> 4.3.05 4.3.95	VENTA DE SERVICIOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESC	382 382 0	370 395 0
<b>44</b> 4.4.28	TRANSFERENCIAS OTRAS TRANSFERENCIAS	<b>63.473</b> 63.473	<b>52.112</b> 73.802
	GASTOS OPERACIONALES	53.086	56.002
<b>51</b> 5.1.11 5.1.20	<b>DE ADMINISTRACION</b> GENERALES IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	<b>28.895</b> 28.891 4	<b>22.305</b> 22.305 0
53	PROVISIONES, AGOTAMIENTOS, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	1.644	1.471
5.3.07 5.3.60	PROVISION PROT PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO DEPRECIACIONES DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	0 1.644	0 1.471
55	GASTO PÚBLICO SOCIAL	22.534	32.226
5.5.01	PROVISION PROT PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	22.534	32.226
	EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	10.895	-3.520
<b>48</b> 4.8.02 4.8.08 4.8.10	OTROS INGRESOS FINANCIEROS OTROS INGRESOS ORDINARIOS AJUSTES DE EJERCICIOS ANTERIORES	113 10 103 0	10 10 0 0
<b>58</b> 5.8.02	OTROS GASTOS COMISIONES	<b>13</b>	<b>0</b>
<b>63</b> 6.3.05	COSTOS DE VENTA Y OPERACIÓN SERVICIOS EDUCATIVOS	<b>18.000</b> 18.000	<b>18.000</b> 18.000
	EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO	-7.118	-3.510
		1 -	

ROSA MARIA GARCIA SARMIENTO CONTADOR PÚBLICO

T.P.126083-T